

Fonden Arsenalet

Kasernevej 8, 8800 Viborg
CVR-nr. 33 86 46 55

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på
bestyrelsesmøde, d. 23.04.18

Anna Porse Nielsen
Dirigent

Fondsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 16

Fonden

Fonden Arsenalet
Kasernevej 8
8800 Viborg
Danmark
Hjemsted: Viborg
CVR-nr.: 33 86 46 55
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Anna Porse Nielsen, formand
Morten Harpøth Thorning, næstformand
Henrik Hansen
Jan Neiiendam
Claus Toksvig Kjær
Lars Krosgård Stentoft

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Fonden Arsenalet.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Viborg, den 23. april 2018

Bestyrelsen

Anna Porse Nielsen
Formand

Morten Harpøth Thorning

Henrik Hansen

Jan Neiiendam

Claus Toksvig Kjær

Lars Krogsgård Stentoft

Væsentligste aktiviteter

Fonden Arsenalets primære formål er at skabe vækst og udvikling i brancherne animation og nye medier med udgangspunkt i det kreative miljø omkring The Animation Workshop med erhvervsudviklende støtte fra Viborg Kommune og Erhvervsråd.

Hovedaktiviteterne tæller udlejning af kontorlokaler, matchmakingaktiviteter, netværksmøder samt kompetencegivende kurser og rådgivning, der eksklusivt udbydes til virksomheder, som beskæftiger sig i eller med brancherne animation og nye medier..

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 210.752 mod DKK 219.851 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.164.761.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Fondens uddelingspolitik

at yde økonomisk støtte til almennyttige erhvervsfremmeaktiviteter inden for brancherne animation og nye medier

Redegørelse for god fondsledelse

Redegørelsen for god fondsledelse kan findes på fondens hjemmeside [.http://www.arsenalet.dk/board-of-directors/dk](http://www.arsenalet.dk/board-of-directors/dk)

Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
	886.367	1.255.991
Bruttofortjeneste		
1 Personaleomkostninger	-613.712	-680.686
	272.655	575.305
Resultat før af- og nedskrivninger		
Andre driftsomkostninger	0	-308.192
	272.655	267.113
Resultat før finansielle poster		
Finansielle indtægter	266	555
Finansielle omkostninger	-2.164	-1.604
	270.757	266.064
Resultat før skat		
Skat af årets resultat	-60.005	-46.213
	210.752	219.851
Årets resultat		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	210.752	219.851
I alt	210.752	219.851

AKTIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	201.692	211.706
	Tilgodehavende fondsskat	12.000	0
	Andre tilgodehavender	256.566	299.632
	Tilgodehavender i alt	470.258	511.338
	Likvide beholdninger	1.584.910	1.153.006
	Omsætningsaktiver i alt	2.055.168	1.664.344
	Aktiver i alt	2.055.168	1.664.344

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Fondskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	664.761	454.009
	Egenkapital i alt	1.164.761	954.009
	Hensættelser til udskudt skat	60.005	0
	Hensatte forpligtelser i alt	60.005	0
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	982	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	690.594	542.215
	Fondsskat	0	37.220
	Anden gæld	138.826	130.900
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	830.402	710.335
	Gældsforpligtelser i alt	830.402	710.335
	Passiver i alt	2.055.168	1.664.344

2 Eventualforpligtelser

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Fondskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17		
Saldo pr. 01.01.17	500.000	454.009
Forslag til resultatdisponering	0	210.752
Saldo pr. 31.12.17	500.000	664.761

	2017	2016
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	604.702	683.771
Pensioner	6.833	0
Andre omkostninger til social sikring	2.177	0
Andre personaleomkostninger	0	-3.085
I alt	613.712	680.686
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	0
Vederlag til hvert medlem af ledelsen:		

2. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Fonden har hensat t.DKK 298 til senere uddeling, som skal uddeles senest 2022.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Under likvide beholdninger indgår Kronekonto hos Sparekassen Kronjylland med t.DKK 500. Beløbet er spærret og deponeret i overensstemmelse med fondslovens krav om binding.

4. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter tilskud fra Viborg Kommune.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager, tilkøbte tjenesteydelser samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Uddelinger

Bevilgede uddelinger omfatter uddelinger, der er disponeret, både hvad angår formål/modtager som beløb og tidspunkt. Bevilgede uddelinger, som på balancedagen endnu ikke er udbetalt, indregnes under anden gæld.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.